alium, extra ecclesiam, nisi postulaverit necessitas, dv. g. frigus aut mors pueri.
Portatile cum sit nimis strictum, breve, neque tute in eo celebrari possit, 

imo pro omnibus tribus altaribus nova procuranda quantocius statuit r.mus.

corbonam ecclesiæ non visitavimus neque eius expensam et obventionem 
interrogavimus propter probitatem et veritatem expensoris; scimus n[empe] 
verissime omnia ad laudem et gloriam dei eiusque sanctorum honorem 
dispensari.

coram coassumptis solitis Illustrissimus ac reverendissimus d.nus 
episcopus decreta præfata in visitationee ecclesiæ janiscensis ao d.ni 1621 
Iulii 19 die tulit et per me, notarium infrascriptum, publicari fecit.

     christophorus woittkiewicz,
     notarius publicus, manu propriaf.

a ms necessitatem
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visitatio ecclesiæ poswitinensis anno ab incarnatione christi 
supra 1621 iulii 22. Quæ ecclesia Fundata est in bonis mensæ 

ePIscoPAlIs A reverendIssImo gIedroIc

ecclesia ipsa lignea, parva, non adeo bona, dedicata per r.mum Pac, cuius 
dedicationis servatur tabella in sacristia cum huiusmodi charactere:

„anno d.ni 1612 templum hoc poswitinense dedicatum est ab ill.mo ac 
reverendissimo d.no nicolao pacio, episcopo samog[itiæ], ad honorem ss.mæ 
trinitatis et s. michaelis archangeli ad cultum, mense septemb[ri] 26“.

// ciboriuma parvum, sine supremitate seu cupula, novum, clausum intrinseca 
clausura, sed valde debili. Intus supra corporale invenit reverendissimusb 
pixidem stanneam cum particulis consecratis circiter 20, renovantur post 
duas septimanas; deffertur [!] ad infirmos cum solita reverentia et adoratione 
secundum doctrinam s. matris ecclesiæ catholicæ, implicato corporali, in 
bursa seu theca, sine patina.

Icona altaris
Altare ligneum, icona ex una imagine seu tabulla, figuram habet 

deiparæ gloriosissimæ m. v., a lateribus Angeli. supra iconam nomen Iesu 
sculptum.

mensa altaris tecta mappis tribus benedictis, prima bona et duabus 
simplicioribus. Portatile bonum et novum, consecratum a r.mo pac [!!]c in 
widukle, inscribitur: „hoc altare consecratum est in templo widuklensi ao 
d. 1606 sept[embris] 22d, cum reliquiis ss. 40 mm., s. nycephori m. et s. 
maximi m.“ 

cancelli ante altaris pedem simplices. Pes sive gradus ante altare panno 
rubro contecti [!].

ad parietem a cornu evangelii pannus niger affixus, cui panno insuta crux 
stellata incircum supra axamit nigrum, stellæ autem laboratæ et paratæ ex filo 
argenteo sive z blaszki.